

Information til opsagte



Der er mange regler at forholde sig til, når man bliver afskediget fra sin arbejdsplads. Her er nogle af de vigtigste:

Overenskomst og opsigelse

Af FOAs overenskomster – offentlige/private - fremgår det, at din arbejdsgiver skriftligt skal underrette FOA om en opsigelse.

Først og fremmest er det vigtigt, at du sikrer dig, at begrundelsen for opsigelsen er korrekt, og at du har fået dit optjente opsigelsesvarsel.

Du skal være opmærksom på, at du frem til udløbet af opsigelsesvarslet stadig er formelt ansat, og at alle ansættelsesretlige regler og arbejdspladsens retningslinjer derfor skal overholdes.

Selvom du har modtaget en opsigelse, er du forpligtet til at møde på arbejde i opsigelsesperioden - medmindre du er sygemeldt, eller har andet aftalt/godkendt fravær som fx ferie eller lignende.

Er du eller bliver du sygemeldt, skal du følge arbejdspladsens retningslinjer for sygdom, bl.a. deltage i sygesamtaler og aflevere lægelig dokumentation for fravær på anmodning fra din leder samt godkende og kvittere for dagpengeskemaer fra jobcentret mv.

Ellers kan du risikere at blive bortvist, så din løn stopper med dags varsel. Det kan desuden få konsekvenser i forhold til karantæne i a-kassen.

Sygedagpenge frem til fratræden

Er du sygemeldt frem til fratrædelsen, sender din arbejdsgiver senest på fratrædelsesdatoen et sygedagpengeskema, som du skal udfylde og sende til jobcentret.

Bliver du derimod først syg fx på den første hverdag efter fratrædelsen, skal du ansøge om sygedagpenge i din bopælskommune via dit jobcenter på Jobnet.dk

OBS - Vigtigt!

Var du ansat på deltid, men er fuldtidsforsikret i a-kassen, skal du oplyse det til jobcentret, da du så vil være berettiget til sygedagpenge svarende til arbejdsløsheds-/sygedagpenge på fuld tid.

Du kan altid kontakte FOA SOSUs socialrådgivere for gode råd og vejledning om dit sygedagpengeforløb i forhold til jobcentret.

A-kassen

Er du ledig og står til rådighed for arbejdsmarkedet den første dag efter udløbet af dit opsigelsesvarsel, skal du melde dig ledig online til jobcentret i din bopælskommune. Dette gøres via: www.jobnet.dk – du skal bruge dit NemID/MitID.

Du skal være opmærksom på, at du tidligst vil være dagpengeberettiget, fra den dag du melder dig ledig på Jobnet.

Herefter skal du gå ind <https://www.foa.dk/afdelinger/sosu/akasse> og udfylde en ledighedserklæring. Du vil derefter få besked fra a- kassen med oplysning om det videre forløb.

FOA JobMatch

FOA JobMatch er FO s egen jobdatabase: <https://www.foa.dk/nyt-job/foa-jobmatch> . Her kan du se alle ledige stillinger inden for vores overenskomstområde, og du kan få hjælp til at blive matchet med et specifikt job eller arbejdsgiver, der har brug for lige dine kvalifikationer.

Pensionsforhold

Din pensionsordning er tilknyttet dit ansættelsesforhold, og du optjener derfor ikke pension under en dagpengeperiode. Du kan kontakte din pensionskasse og få vejledning om, hvad det betyder for dine pensionsforhold.

Har du andre spørgsmål?

Vi håber, at denne vejledning har været til hjælp for dig. Har du spørgsmål, du ikke kan finde svar på her, er du altid velkommen til at kontakte enten din tillidsrepræsentant, fagforeningen og/eller a-kassen:

<https://www.foa.dk/afdelinger/sosu/kontakt-foa-sosu>